Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22 июля 2014 г. N 322

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ НОРМ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ОДЕЖДОЙ, ОБУВЬЮ И МЯГКИМ
ИНВЕНТАРЕМ ОТДЕЛЬНЫХ КАТЕГОРИЙ ОБУЧАЮЩИХСЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Правительства Ленинградской области
от 27.06.2016 N 208)

В соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" и областным законом от 29 ноября 2013 года N 87-оз "О полном государственном обеспечении одеждой, обувью, жестким и мягким инвентарем отдельных категорий обучающихся государственных образовательных организаций Ленинградской области" Правительство Ленинградской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые нормы обеспечения одеждой, обувью и мягким инвентарем обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, проживающих в государственных образовательных организациях Ленинградской области, и обучающихся с девиантным (общественно опасным) поведением в специальных учебно-воспитательных учреждениях закрытого типа Ленинградской области.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по социальным вопросам.
(в ред. Постановления Правительства Ленинградской области от 27.06.2016 N 208)
3. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней со дня официального опубликования.

Губернатор
Ленинградской области
А.Дрозденко

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Ленинградской области
от 22.07.2014 N 322
(приложение)

[bookmark: P34]НОРМЫ
ОБЕСПЕЧЕНИЯ ОДЕЖДОЙ, ОБУВЬЮ И МЯГКИМ ИНВЕНТАРЕМ ОБУЧАЮЩИХСЯ
С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ, ПРОЖИВАЮЩИХ
В ГОСУДАРСТВЕННЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ ЛЕНИНГРАДСКОЙ
ОБЛАСТИ, И ОБУЧАЮЩИХСЯ С ДЕВИАНТНЫМ (ОБЩЕСТВЕННО ОПАСНЫМ)
ПОВЕДЕНИЕМ В СПЕЦИАЛЬНЫХ УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ
ЗАКРЫТОГО ТИПА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

	Наименование одежды, обуви, мягкого инвентаря
	Единица измерения
	На одного обучающегося старше 7 лет
	На одного обучающегося от 3 до 7 лет

	количество
	срок использования (годы)
	количество
	срок использования (годы)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Одежда и обувь

	Пальто зимнее (шуба)
	шт.
	1
	2
	1
	2

	Пальто демисезонное, куртка
	шт.
	1
	2
	1
	2

	Костюм для школы для мальчика
	шт.
	1
	2

	Костюм для школы для девочки
	шт.
	1
	2

	Рубашка школьная белая для мальчика
	шт.
	2
	1

	Форма спортивная, кеды
	компл.
	2
	2

	Костюмы летний и утепленный для мальчика (брюки)
	компл.
	2
	2
	2
	2

	Платье (юбка, блузка)
	шт.
	4
	2
	4
	2

	Халат (костюм) домашний для девочки
	шт.
	2
	1
	2
	1

	Рубашка для мальчика
	шт.
	4
	1
	4
	1

	Костюм летний (праздничный) для мальчика
	компл.
	1
	2
	1
	2

	Свитер (джемпер) шерстяной
	шт.
	2
	1
	2
	1

	Платье летнее (праздничное)
	шт.
	1
	2
	1
	2

	Рейтузы (лосины, брюки) для девочки
	шт.
	2
	1
	2
	1

	Головной убор летний
	шт.
	1
	1
	1
	1

	Головной убор зимний
	шт.
	1
	2
	1
	2

	Носовой платок
	шт.
	8
	1
	8
	1

	Ремень брючный для мальчика (подтяжки)
	шт.
	1
	1
	1
	1

	Шарф полушерстяной
	шт.
	1
	2
	1
	2

	Перчатки (варежки)
	пар
	2
	1
	2
	1

	Бюстгальтер
	шт.
	4
	1

	Трико для девочки (трусы)
	шт.
	5
	1
	5
	1

	Трусы спортивные
	шт.
	2
	1
	2
	1

	Шорты
	шт.
	2
	1
	2
	1

	Майка
	шт.
	3
	1
	3
	1

	Футболка
	шт.
	2
	1
	2
	1

	Носки, гольфы хлопчатобумажные
	пар
	10
	1
	10
	1

	Ботинки (туфли, сандалии, кроссовки)
	пар
	3
	1
	3
	1

	Тапочки домашние
	пар
	2
	1
	2
	1

	Валенки (утепленная обувь)
	пар
	2
	1
	2
	1

	Лыжный костюм
	шт.
	1
	2
	1
	2

	Ночная сорочка, пижама
	шт.
	2
	1
	2
	1

	Колготки
	шт.
	10
	1
	10
	1

	Рабочая одежда
	компл.
	1
	2

	Мягкий инвентарь

	Простыня
	шт.
	3
	2
	3
	2

	Пододеяльник
	шт.
	2
	2
	2
	2

	Наволочка для подушки нижняя
	шт.
	1
	4
	1
	4

	Наволочка для подушки верхняя
	шт.
	3
	2
	3
	2

	Полотенце
	шт.
	4
	2
	4
	2

	Полотенце махровое
	шт.
	3
	3
	3
	3

	Одеяло шерстяное или ватное
	шт.
	2
	5
	2
	5

	Одеяло байковое
	шт.
	1
	5
	1
	5

	Матрац
	шт.
	1
	6
	1
	6

	Покрывало
	шт.
	1
	5
	1
	5

	Подушка
	шт.
	1
	4
	1
	4

	Коврик прикроватный
	шт.
	1
	5
	1
	5

Примечание.
Замена натуральных норм обеспечения обучающихся одеждой, обувью и мягким инвентарем денежным эквивалентом не предусматривается.

[bookmark: _GoBack]